
令和４年度 大島小学校だより 第１１号 令和４年１２月２日（金）発行

今年も残すところ･･･あと１か月

１１月３０日に予定しておりました，授業参観及び懇談会につきまして，中止の連絡が前日となっ

てしまいましたが，ご理解いただき大変ありがたく思っております。学校としては，これ以上，感染

が拡大しないよう，感染対策をさらに徹底して参りたいと思いますので，ご家庭におかれましてもご
協力の程，よろしくお願いいたします。

今月の１２日（月）から１４日（水）の３日間，保護者の皆様を対象にした教育相談があります。

懇談会が中止になったこともあり，教育相談ではありますが，担任からお子様の学校での様子等をお
伝えする時間も頂戴いたしますのでご理解願います。

また，１３日は，スクールカウンセラーも来校いたしますので，教育相談の前後に予約いただき，

カウンセラーとの面談も可能となります。面談を希望する場合は，教頭まで連絡をお願いいたします。

☆子供たちの活躍を紹介します！！☆

【市立小・中学校図工展 平面の部】

優秀賞 ： ５年 村上 楓 ・ ６年 菊田 海成

【やまびこ杯争奪少年フットサル交歓大会】

準優勝 ： 大島小学校（３年生～６年生の希望者１５名が参加）

リフティング大会 第２位 ６年 菊田 海成（３９回）
第３位 ６年 中山 櫂 （３４回）

１２月の行事予定
※ SC = スクールカウンセラー

月日 行 事 名 月日 行 事 名

１（木）ぱくぱく運動 １５（木）職員会議 全校５校時限

２（金）朝会 １６（金）クラブ活動（４～６年）
５（月）委員会活動（５・６年） １９（月）児童朝会

６（火）標準学力テスト(全学年) ALT来校 ２０（火）ＡＬＴ来校 ＳＣ来校

８（木）指導主事訪問 全校５校時限 ２１（水）おおぞら号来校 いわしの会読み聞かせ
１２（月）全校４校時限 保護者との教育相談 ２２（木）クラブ活動（４～６年）

１３（火）全校４校時限 保護者との教育相談 ２３（金）朝会 冬休み前授業最終日

ＡＬＴ来校 ＳＣ来校 ２４（土）＝冬季休業日＝
１４（水）全校４校時限 保護者との教育相談 ～Ｒ５.１.９（月）まで

①「いわさきちひろカレンダー」の寄贈について

昨日，宮城県平和行進実行委員会という団体から，平和祈念と復興支援の想いを込めてというこ

とで全校児童にいわさきちひろのカレンダーをいただきました。本日，または月曜日に持ち帰らせ
ますので，ご家庭でご活用いただければと思います。

②上靴の底の色について

以前，「上靴の底の色は白でなければならないのか」という問い合わせがありました。学校では「白」
と決めているわけではなく，靴底が黒色の場合，床と靴底が擦れて床に黒いゴムの跡が付いてしま

うのを避けるため，「白っぽい色が望ましい」と入学説明会の際に話しておりましたので，ご理解，

ご協力をお願いいたします。

御衣黄 ギョイコウ

文責：教頭


